quæ cum decem conjuncta Jesum peperit. Dicitur  
 quoque Ἰῶς Χριστός, aīnt, hoc est dodecas. Nam  
 Ἰῶς litteras habet iv, Christus octo : quæ collecta  
 dodecadis effecere magnitudinem. Sed antequam  
 nominis hujus episcumum, hoc est Jesus, filiis ap-  
 pareret, in summa homines ignorantia, et errore  
 versati sunt. Posteaquam vero sex litterarum nu-  
 men est patefactum, quod ideo carnem induit, ut  
 sex ipsas et xvii litteras comprehedens ad sensus  
 hominum sese demitteret; tum demum eo cognito  
 ab errore destiterunt, et ad vitam emergerunt a  
 morte : cum ad veritatis patrem ductoris instar  
 ipsis nomen illud exstitisset. Placuisse siquidem  
 omnium Parenti ut ignorantiam discuteret, mor-  
 temque tolleret. Ignorantia; porro discussio ipsis  
 cognitio fuit. Proindeque delectus is est homo, qui  
 de illius voluntate ad celestis Virtutis exemplar  
 singulari est providentia constitutus.

X. Nam Ἄνες a Tetrade profecti sunt. In qua  
 isti censebantur. Homo et Ecclesia, Verbum et  
 Vita. Ab iis profucentes quædam virtutes Jesum  
 illum procreant, qui in terris apparuit. Ceterum  
 in Verbi locum, angelum Gabrielem ; Vitæ vero,  
 Spiritum sanctum esse substitutum asserunt; sicut  
 Hominis 244 partes alissimum Virtus, Ecclesiæ  
 vero Virgo sustinuit. Sic ille peculiari providentia  
 editus de Maria natus est Homo : quem per uterum  
 egressum sui ad cognitionem per Verbum omnium  
 Patens elegit. Cumque ad aquam abluendus venis-  
 set, in eum columbæ descendisse specie illum ipsum  
 narrant, qui sursum recurrens duodenarium nu-  
 merum implevit; in quo semen inest eorum, quæ  
 cum illo sata pariter et descenderunt et ascende-  
 runt. Ipsam vero delapsam e cælo Virtutem semen  
 Patris definit esse, quod in se Patrem ac Filium,  
 eamque Siges Virtutem, quæ per illos cognita  
 nomine caret omni, ac reliquos Ἄνες complecti-  
 tur. Huncque Spiritum esse sanctum, qui per Jesum  
 locutus, eumque conjunctus est. Jam vero mor-  
 tem, inquit, Salvator ex illa providentia natus sus-  
 tulit, Christumque Patrem hominibus patefecit.  
 Jesum itaque nomen ejus esse proprium hominis  
 statuit, quem singularis illa providentia submisit,  
 sed ad alterius similitudinem ac configurationem im-  
 positum esse, qui in ipsum erat aliquando lapsurus.  
 Quem cum excepisset, una et hominem ipsum, et  
 Verbum, ac Patrem, et Arrhetum, ac Sigem, Verita-

\* Iren. ὁδηγοῦ. \* Iren. Ὑπόστασις. \* γρ. τοῦ στόματος τοῦ Ἰησοῦ. \* Iren. ἐν χωρήσαντα αὐτὸν ἐσχηκέναι αὐτόν τε τ.

(25) *Ἦτις τῷ δέκα συμπλακίτῃ.* Perperam hic legi τὸν Ἰησοῦν ἀπεκύησε, Billius adnotat : et pro lxxviii, quod Vetus interpres habebat, legit xviii, quia x et vi non lxxviii, sed xviii proferant. Sed castigatiora Irenæi exemplaria, et a Ferrarientio restituta dcccclxxviii habent. Qui numerus ab vii gignitur bis per decadas ducto, ac tertio repetito; hunc in modum : vii per x multiplicatus lxxx producit. Duc x in lxxx, sunt dccc; addæ postremo ipsum vii, collectis omnibus, nascitur dcccclxxviii, qui numerus in litteris nominis

Ἰησοῦς comprehenditur. Quare idem est ἀπεκύησεν τὸν Ἰησοῦν, atque ἀπεκύησε τὸν Η, Π, Ω, neque mutandum in Græco quidquam arbitrare, nisi Vetus interpres aliter legisset.

(26) *Καὶ ἰῶς Χριστός, τοῦτέστιν ἡ δωδεκάς.* Quod ἰῶς quaternis litteris constat, expedita ratio est. Χριστός autem, nisi Χριστός scribas, vii omnino continet. Sane Christiano plerique e gentilibus appellavere Chrestum.

(27) *Τὸ δὲ Χριστός ὄκτω.* Proinde Χριστός leg. Nam et Chrestum quidam Christum appellaverunt.

tem item, et Ecclesiam, Vitamque comprehendisse.

XI. Quæ omnes illorum fabulæ ejusmodi sunt, ut iis deplorandis nullum heu! heu! vel proh! neque ulla prorsus tragica vox ac lamentatio possit sufficere. Quis enim non talium mendaciorum infelicem artificem olerit, cum Veritatem ipsam in inane simulacrum a Marco deformatam videat; et quod gravius est, alphabeti litteris tanquam stigmatibus inustam: ut quod nuper admodum atque heri, ut aiunt, et nudiustertius accidit, quasi jam tum olim exsistisset, venditare studuerit. Græci quidem xvi a Cadmo litteras primum accepisse se memorant; tum a se progredientibus temporibus alias aspiratas, alias duplices inventas. Postremo a Palamede majores adjunxit. Quare priusquam Græcis illa traderentur, nusquam Veritas esse potuit. Corpus enim ipsius, ut ais, Marce, Cadmo est, iisque qui illum antecesserunt recentius, ætæque ut a leo qui elementa reliqua repererunt, ac te etiam ipso.

245 Tu enim solus eam, quam Veritatem appellas, nescio quod in simulacrum detraxisti. Eoquem vero putas tuam illam usque co loquacem Sigen perq; sustinere, quæ cum nomine, qui nominari nequeat, et inexplicabilem explicet, et qui nullis vestigiis deprehendi potest, investiget? Quid quod aperuisse dicit os illum, quem tu omnis et corporis expertem, et figuræ prædicas; sermonemque sic tanquam compositum quodpiam animal edidisse? Quem etiam Sermonem ejus, a quo productus est, similem, effligimque nec aspectabilis Parentis elementorum triginta, syllabarum quatuor esse docuit. Ino, ut asseris, tricenis elementis ac syllabis quatuor constabit.